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Präsidenten des Sächsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rößler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)
Drs.-Nr.: 7/4442
Thema: Unterbringung von Asylsuchenden — Betrieb Erstaufnahmeeinrichtungen und Gemeinschaftsunterkünfte

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Erstaufnahmeeinrichtungen waren zum Stichtag 01.07.2020

in Betrieb und wie viele Asylsuchende waren dort jeweils untergebracht? (Bitte aufschlüsseln nach Ort, Belegungskapazität und tatsächlicher Belegungszahl)

Auf die Tabelle zum Stichtag 1. Juli 2020 wird verwiesen:


Standort Aufnahmeeinrichtungen (AE) Kapazität Belegung

ASW, Chemnitz 520 287
SFZ CoWerk, Chemnitz 90 80

Thüringer Weg, Chemnitz 120 62

Schneeberg 560 123
Hamburger Straße, Dresden 875 278
Hammenlveg, Dresden 50 22

Bremer Straße, Dresden 500 158

Grillenburg 90 19
Max—Liebermann-Straße, Leipzig 700 432
Mockau Ill, Leipzig 600 114
Dölzig 700 188
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Frage 2:

Wie viele Erstaufnahmeeinrichtungen waren zum Stichtag 01.07.2020 zwar nicht belegt, wurden aber im sog. „Stand-By-Modus“ für den Fall eines Wiederanstiegs der Zahl der Asylsuchenden vorgehalten? (Bitte aufschlüsseln nach Ort und Belegungskapazität)

Zum Stichtag 1. Juli 2020 befand sich nur die AE Stauffenbergallee in Dresden mit einer Kapazität von 500 Plätzen im sog. „Stand-By-Modus“.

Frage 3:

In welcher Höhe sind dem Freistaat Sachsen im Kalenderjahr 2019 jeweils Kosten

für das Betreiben bzw. Vorhalten der unter 1. und 2. genannten Erstaufnahmeeinrichtungen entstanden?

lm Kalenderjahr 2019 sind für das Betreiben der in Frage 1 genannten Einrichtungen

Kosten in Höhe von 53.315.229 € entstanden. Für das Vorhalten der unter Frage 2

genannten Einrichtung belaufen sich die Kosten für 2019 auf 829.082 €.

Frage 4:

Wie viele Gemeinschaftsunterkünfte für Asylsuchende gab es zum Stichtag 01.07.2020 in den Landkreisen und kreisfreien Städten und wie viele Asylsuchende waren dort jeweils untergebracht? (Bitte aufschlüsseln nach Ort, Belegungskapazität und tatsächlicher Belegungszahl)

Zum Stichtag 1. Juli 2020 gab es in den Landkreisen und Kreisfreien Städten folgende
Gemeinschaftsunterkünfte:


Landkreis/

Kreisfreie Stadt Gemeinschaftsunterkunft Kapazität Belegung

Chemnitz, Stadt Altendorferstraße 66 33

Annaberger Straße 150 84
Chemnitztalstraße 144 92

Oberfrohnaer Straße 29 14

Straßburger Straße 150 81

Dresden, Stadt Buchenstraße 43 34

Florastraße 80 71

Großenhainer Straße 39 18

Gustav-Hartmann-Straße 94 83

Heidenauer Straße 124 95

Katharinenstraße 72 58

Lockwitztalstraße 72 63

Pillnitzer Landstraße 103 85

Tharandter Straße 40 32

Trachauer Straße 54 47

Wachwitzer Höhenweg 60 44

Leipzig, Stadt Arno-Nitzsche-Straße 368 235

Auenseestraße 55 46

Bernhardstraße 53 53
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Landkreisl

Kreisfreie Stadt Gemeinschaftsunterkunft Kapazität Belegung

Blücherstraße 41 30

Braunstraße 156 125

Eutritzscher Straße 283 150

Eythstraße 28 14

Georg-Schumann-Straße 1, GU 40 33

Georg-Schumann-Straße 2, GU 61 47

Georg-Schwarz—Straße 38 30

Hildegardstraße 40 33

Könneritzer Straße 46 37

Lilienstreinstraße 225 171

Ludwig-Hupfeld-Straße 70 31

Markranstädter Straße 53 38

Muldentalstraße 45 24

Naumburger Straße 40 24

Neustädter Straße 43 32

Pittlerstraße 33 34

Riebeckstraße 45 34

Sommerfelder Straße 58 44

Stöckelstraße 60 40

Stötteritzer Landstraße 43 32

Torgauer Straße 228 204

Waldstraße 200 162

Weißdornstraße 144 121

Wiebelstraße 40 45

Wilhelminenstraße 60 47

Erzgebirgskreis Aue-Alberoda, Siedlerstraße 193 73
Drehbach, Talstraße 80 58

Jahnsdorf, Wilhermsdorfer Straße 110 92
Johanngeorgenstadt,

Schwefelwerk 1 13 98

Marienberg, Hüttengrund 98 89
Niederdorf, Dorfstraße 102 80

Schwarzenberg, Straße der Einheit 40 19
Walthersdorf, Hauptstraße 98 52

Zschopau, Johannisstraße 77 56
Mittelsachsen Döbeln, Friedrichstraße 205 139

Freiberg, Chemnitzer Straße 300 175

Freiberg, Chemnitzer Straße 235 85

Lunzenau, Schillerstraße 48 40

Mobendorf, Zur Wiesenmühle 200 142

Vogtlandkreis Plauen, Kasernenstraße 225 179

Zwickau Limbach-Oberfrohna, Oststraße 150 128
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Landkreisl

Kreisfreie Stadt Gemeinschaftsunterkunft Kapazität Belegung

St. Egidien, Buchenstraße 149 100

Werdau, Untere Holzstraße 258 159

Zwickau, Kopemikusstraße 200 132

Bautzen Hoyerswerda,

Liselotte-Herrmann-StraBe 200 150

Hoyerswerda,

Thomas-Müntzer-Straße 450 412

Kamenz, Macherstraße 400 298

Wehrsdorf, Oppacher Straße 146 109
Görlitz Friedersdorf, Hauptstraße 59 52

Löbau, D.-Bonhoeffer—Straße 150 120

Löbau, Georgewitzer Straße 269 156

Niesky, Fichtestraße 98 66

Zittau, PortsmoutherWeg 100 82

Zittau, Sachsenstraße 150 115

Meißen Großenhain, Kupferbergstraße 50 37
Radebeul, Kötitzer Straße 110 101

Riesa, Am Birkenwäldchen 104 54

Riesa, Nickritzer Straße 48 34

Sächsische Schweiz- Dippoldiswalde, Osterzgebirge Altenberger Straße 130 88

Klingenberg, Salzstraße 210 134

Nordsachsen Cavertitz, August—BebeI-Straße 70 52
Delitzsch, Am Stadtforst 150 105

Dölzig, Westringstraße 60 34
Oschatz, Ambrosius-Marthaus—

Straße 60 32

Oschatz, Am Zeugamt 60 32

Rackwitz, Lindenstraße 51 35

Torgau, Am Stadtpark 28 O
Torgau, Süptitzer Weg 80 48

Wiedemar, Zeppelinstraße 60 31
Leipzig Borna, Witznitzer Werkstraße 280 244

Brandis, AIbert-Kunz-Straße 120 100

Grimma, Südstraße 145 128

Markranstädt, Krakauer Straße 169 159

Rötha, Ernst-Thälmann-Straße 90 87
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Frage 5:
Wie viele Gemeinschaftsunterkünfte in den Landkreisen und kreisfreien Städten

waren zum Stichtag 01.07.2020 zwar nicht belegt, wurden aber im sog. „StandBy-Modus“ für den Fall eines Wiederanstiegs der Zahl der Asylsuchenden vorgehalten? (Bitte aufschlüsseln nach Ort und Belegungskapazität)

Zum Stichtag 1. Juli 2020 standen folgende Kapazitäten in den Landkreisen und Kreisfreien Städten im sog. „Stand-By—Modus” zur Verfügung:


LandkreisIKreisfreie Stadt Kapazität

Mittelsachsen 300

Meißen 85

Nordsachsen 36

Leipzig 120


undlichen Grüßen

4 Li
Pr f. Dr. Roland Wöller

.
.

M
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